Образец к статье

Учетная политика компании:

когда дополнить, а когда изменить

Обучение для бухгалтера

в Контур.Школе

_______________________________________________

(наименование экономического субъекта, ИНН,

адрес местонахождения, ОГРН)

Приказ N _____

о внесении изменений в учетную политику для целей

бухгалтерского учета

г. __________                                                                                                                                                 «__»__________20__г.

В связи с __________________________________ (причины изменения учетной политики для целей

бухгалтерского учета) и на основании п. п. 10 и 12 Положения по бухгалтерскому учету

"Учетная политика организации" (ПБУ 1/2008), утвержденного Приказом Минфина России от

06.10.2008 N 106н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику ___________________________ (наименование

организации) для целей бухгалтерского учета, утвержденную Приказом (Распоряжением)

от "___"________ 20___ г. N ___ (далее - Учетная политика), согласно Приложению N ____

к настоящему Приказу.

2. Отразить последствия изменений в бухгалтерской (финансовой) в порядке, установленном

Учетной политикой.

3. Руководителю _____________________________ (наименование структурного подразделения,

Ф.И.О.) ознакомить всех сотрудников бухгалтерии с настоящим Приказом

и Приложением N ____ к нему.

4. Всем работникам _______________________________ (наименование организации), ответственным

за организацию и ведение бухгалтерского учета в организации, руководствоваться в своей

работе Учетной политикой с внесенными изменениями.

5. Установить, что изменения Учетной политики, приведенные в Приложении N ___

к настоящему Приказу, вступают в силу с "___"_____________ 20__ г.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на _________________________

(должность, Ф.И.О.).

Приложение:

1. Изменения учетной политики для целей бухгалтерского учета на _______ год.

 Руководитель организации:

    "___"_____________ 20__ г.

_____________ ______________/______________________/

     (должность)     (подпись)          (Ф.И.О.)

    С приказом ознакомлены:

    "___"_____________ 20__ г.

  ______________ _____________/______________________/

     (должность)     (подпись)          (Ф.И.О.)

https://school.kontur.ru/publications/52?from=pdf_publ_52
https://school.kontur.ru/publications/52?from=pdf_publ_52
https://school.kontur.ru/courses/soon/discipline-bukhuchet?from=pdf_publ_52
https://school.kontur.ru/courses/soon/discipline-bukhuchet?from=pdf_publ_52
consultantplus://offline/ref=DD3459EF5EBBCF44FC8CDF566E9D6694FC897AC6D6269FFA4CB29F9011805615F0B96E19ECB0F4A518B45A08C94288125AEDF50723F5F19FO3X2G
consultantplus://offline/ref=DD3459EF5EBBCF44FC8CDF566E9D6694FC897AC6D6269FFA4CB29F9011805615F0B96E19ECB0F4A414B45A08C94288125AEDF50723F5F19FO3X2G